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永和流体智控股份有限公司 

2021 年度商誉减值测试报告 

一、是否进行减值测试 

√ 是 □ 否  

注：1、如选是请继续填写后续内容。 

2、商誉账面原值的期末余额只要不为零，则需要填写下列内容。 

二、是否在减值测试中取得以财务报告为目的的评估报告 

√ 是 □ 否  

资产组名称 评估机构 评估师 评估报告编号 评估价值类型 评估结果 

达州医科肿瘤医院有限公司

包含商誉的相关资产组 

银信资产评估有限

公司 
徐俊霞、周强 

银信评报字（2022）

沪第 0563 号 
收益法 

公司包含商誉的相

关资产组的可收回

金额应不低于

8,900.00 万元 

昆明医科肿瘤医院有限公司

包含商誉的相关资产组 

银信资产评估有限

公司 
王虹云、周强 

银信评报字（2022）

沪第 0564 号 
收益法 

公司包含商誉的相

关资产组的可收回

金额应不低于

11,400.00 万元 

西安医科肿瘤医院有限公司

包含商誉的相关资产组 

银信资产评估有限

公司 

李梁超、何江

南 

银信评报字（2022）

沪第 0567 号 
收益法 

公司包含商誉的相

关资产组的可收回

金额应不低于

8,800.00 万元 

凉山高新肿瘤医院有限公司

包含商誉的相关资产组 

银信资产评估有限

公司 

杨江涛、马晓

军 

银信评报字（2022）

沪第 0565 号 
收益法 

公司包含商誉的相

关资产组的可收回

金额应不低于

5,600.00 万元 

三、是否存在减值迹象 

资产组名称 
是否存在减值迹

象 
备注 是否计提减值 备注 减值依据 备注 

达州医科肿瘤医院有限 其他减值迹象 商誉的相关资产 是  专项评估报告  
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公司包含商誉的相关资

产组 

组的可收回金额

低于包含商誉的

资产组账面价值 

昆明医科肿瘤医院有限

公司包含商誉的相关资

产组 

不存在减值迹象  否  未减值不适用  

西安医科肿瘤医院有限

公司包含商誉的相关资

产组 

不存在减值迹象  否  未减值不适用  

凉山高新肿瘤医院有限

公司包含商誉的相关资

产组 

不存在减值迹象  否  未减值不适用  

浙江安弘水暖器材有限

公司资产组 
不存在减值迹象  否  未减值不适用  

四、商誉分摊情况 

单位：元 

资产组名称 
资产组或资产组组

合的构成 

资产组或资产组组

合的确定方法 

资产组或资产组组

合的账面金额 
商誉分摊方法 分摊商誉原值 

达州医科肿瘤医院有限公司

包含商誉的相关资产组 

2021 年 12 月 1 日公

司相关经营性固定

资产、无形资产、长

期待摊费用等非流

动资产（即相关长期

资产） 

与资产减值测试相

关的资产组或资产

组组合，应当是能

够从企业合并的协

同效应中受益的资

产组或资产组组合 

43,541,520.38 全部计入 60,174,527.88 

昆明医科肿瘤医院有限公司

包含商誉的相关资产组 

2021 年 12 月 1 日公

司相关经营性固定

资产、无形资产、长

期待摊费用等非流

动资产（即相关长期

资产） 

与资产减值测试相

关的资产组或资产

组组合，应当是能

够从企业合并的协

同效应中受益的资

产组或资产组组合 

40,550,815.61 全部计入 71,152,425.38 

西安医科肿瘤医院有限公司

包含商誉的相关资产组 

2021 年 12 月 1 日公

司相关经营性固定

资产、无形资产、长

期待摊费用等非流

动资产（即相关长期

资产） 

与资产减值测试相

关的资产组或资产

组组合，应当是能

够从企业合并的协

同效应中受益的资

产组或资产组组合 

50,559,822.74 全部计入 22,374,142.58 

凉山高新肿瘤医院有限公司

包含商誉的相关资产组 

2021 年 12 月 1 日公

司相关经营性固定

资产、无形资产、长

与资产减值测试相

关的资产组或资产

组组合，应当是能

14,651,732.23 全部计入 28,400,037.31 
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期待摊费用等非流

动资产（即相关长期

资产） 

够从企业合并的协

同效应中受益的资

产组或资产组组合 

浙江安弘水暖器材有限公司

资产组 

2021 年 12 月 1 日公

司相关经营性固定

资产、无形资产、长

期待摊费用等非流

动资产（即相关长期

资产） 

与资产减值测试相

关的资产组或资产

组组合，应当是能

够从企业合并的协

同效应中受益的资

产组或资产组组合 

128,960,013.45 全部计入 13,344,404.00 

资产组或资产组组合的确定方法是否与以前年度存在差异 

□ 是 √ 否  

五、商誉减值测试过程 

1、重要假设及其理由 

（一）基础性假设 

1、企业持续经营假设：它是将企业整体资产作为评估对象而作出的评估假定。即企业作为经营

主体，在所处的外部环境下，按照经营目标，持续经营下去。企业经营者负责并有能力担当责任；

企业合法经营，并能够获取适当利润，以维持持续经营能力。 

2、资产持续使用假设：它是指评估时需根据被评估资产按目前的用途和使用方式、规模、频度、

环境等情况继续使用，或者在有所改变的基础上使用，相应确定评估方法、参数和依据。 

（二）宏观经济环境假设  

1、国家现行的经济政策方针无重大变化； 

2、在预测年份内银行信贷利率、汇率、税率无重大变化； 

3、被评估单位所占地区的社会经济环境无重大变化； 

4、被评估单位所属行业的发展态势稳定，与被评估单位生产经营有关的现行法律、法规、经济

政策保持稳定。 

（三）预测假设 

1、假设被评估单位能按照规划的经营目的、经营方式持续经营下去，其收益可以预测； 

2、假设被评估单位生产经营所耗费的物资的供应及价格无重大变化；被评估单位的服务价格无

不可预见的重大变化； 

3、假设被评估单位管理层勤勉尽责，具有足够的管理才能和良好的职业道德，被评估单位的管

理风险、资金风险、市场风险、技术风险、人才风险等处于可控范围或可以得到有效化解； 

4、假设被评估单位在未来经营期内的资产规模、构成，主营业务，收入与成本的构成以及经营

策略和成本控制等未发生较大变化。也不考虑未来可能由于管理层、经营策略以及商业环境等变

化导致的资产规模、构成以及主营业务等状况的变化所带来的损益； 

5、假设评估对象所涉及企业按评估基准日现有的管理水平继续经营，不考虑该企业将来的所有

者管理水平优劣对企业未来收益的影响； 

6、假设评估基准日后被评估单位的现金流入为均匀流入，现金流出为均匀流出； 

7、假设被评估单位在未来的经营期限内的财务结构、资本规模未发生重大变化； 

8、假设预测期被评估单位制定的目标和措施能按预定的时间和进度如期实现，并取得预期效益；

应收款项能正常收回，应付款项需正常支付； 

9、假设被评估单位可持续享受15%西部大开发优惠税率； 

10、假设无其他不可预测和不可抗力因素对经营造成的重大影响。 
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当以上评估前提和假设条件发生变化，评估结论将失效。 

（四）评估对象于评估基准日状态假设 

1、除评估师所知范围之外，假设评估对象及其所涉及资产的购置、取得或开发过程均符合国家

有关法律法规规定。 

2、除评估师所知范围之外，假设评估对象及其所涉及资产均无附带影响其价值的权利瑕疵、负

债和限制，假设评估对象及其所涉及资产之价款、税费、各种应付款项均已付清。 

3、除评估师所知范围之外，假设评估对象及其所涉及设备等有形资产无影响其持续使用的重大

技术故障，该等资产中不存在对其价值有不利影响的有害物质，该等资产所在地无危险物及其他

有害环境条件对该等资产价值产生不利影响。 

（五）限制性假设 

1、本评估报告假设由委托人提供的法律文件、技术资料、经营资料等评估相关资料均真实可信。

我们亦不承担与评估对象涉及资产产权有关的任何法律事宜。 

2、除非另有说明，本评估报告假设通过可见实体外表对评估范围内有形资产视察的现场调查结

果，与其实际经济使用寿命基本相符。本次评估未对该等资产的技术数据、技术状态、结构、附

属物等进行专项技术检测。 

当以上评估前提和假设条件发生变化，评估结论将失效。 

2、整体资产组或资产组组合账面价值 

单位：元 

资产组名称 
归属于母公司股东

的商誉账面价值 

归属于少数股东的

商誉账面价值 
全部商誉账面价值 

资产组或资产组组

合内其他资产账面

价值 

包含商誉的资产组

或资产组组合账面

价值 

达州医科肿瘤医院

有限公司包含商誉

的相关资产组 

57,165,801.49 3,008,726.39 60,174,527.88 43,541,520.38 103,716,048.26 

昆明医科肿瘤医院

有限公司包含商誉

的相关资产组 

40,550,815.61  40,550,815.61 71,152,425.38 111,703,240.99 

西安医科肿瘤医院

有限公司包含商誉

的相关资产组 

12,753,261.27 9,620,881.31 22,374,142.58 50,559,822.74 72,933,965.32 

凉山高新肿瘤医院

有限公司包含商誉

的相关资产组 

19,880,026.12 8,520,011.19 28,400,037.31 14,651,732.23 43,051,769.54 

浙江安弘水暖器材

有限公司资产组 
13,344,404.00  13,344,404.00 128,960,013.45 142,304,417.45 

3、可收回金额 

（1）公允价值减去处置费用后的净额 

□ 适用 √ 不适用  
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（2）预计未来现金净流量的现值 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

资产组名称 预测期间 
预测期营业

收入增长率 

预测期利

润率 

预测期净

利润 

稳定期

间 

稳定期营

业收入增

长率 

稳定期利

润率 

稳定期净利

润 
折现率 

预计未来现

金净流量的

现值 

达州医科肿瘤医

院有限公司包含

商誉的相关资产

组 

2022 年至

2026 年 

12.30%，

7.76%，

6.10%，

4.93%，4.31% 

15.12%、

17.14%、

18.70%、

19.82%、

20.84% 

6216100、

7597300、

8790600、

9779100、

10723600 

2027 年

及以后 
 0.00% 20.84% 10,723,600.00 12.02% 

昆明医科肿瘤医

院有限公司包含

商誉的相关资产

组 

2022 年至

2026 年 

15.00%，

13.05%，

9.51%，

7.85%，5.58% 

21.72%、

23.92%、

26.06%、

27.55%、

28.26% 

8010100、

9972700、

11898500、

13567900

、

14693200 

2027 年

及以后 
 0.00% 28.26% 14,693,200.00 12.02% 

西安医科肿瘤医

院有限公司包含

商誉的相关资产

组 

2022 年至

2026 年 

1306.67%，

98.93%，

25.04%，

12.40%，

6.99% 

-25.87%、

19.00%、

29.03%、

31.85%、

32.56% 

-3814100、

5573600、

10645600

、

13128600

、

14360700 

2027 年

及以后 
 0.00% 32.56% 14,360,700.00 12.02% 

凉山高新肿瘤医

院有限公司包含

商誉的相关资产

组 

2022 年至

2026 年 

17.02%，

26.63%，

11.07%，

8.46%，6.36% 

0.63%、

10.31%、

14.12%、

17.19%、

19.06% 

209800、

4378500、

6659100、

8788700、

10369400 

2027 年

及以后 
 0.00% 19.06% 10,369,400.00 12.02% 

浙江安弘水暖器

材有限公司资产

组 

2022 年至

2026 年 
0% 8.22% 

23,524,30

9.83 

2027 年

及以后 
 0.00% 8.22% 23,524,309.83 16% 

预测期营业收入增长率是否与以前期间不一致 
否 

 

预测期利润率是否与以前期间不一致 
否 

 

预测期净利润是否与以前期间不一致 
否 

 

稳定期营业收入增长率是否与以前期间不一致 否 
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稳定期利润率是否与以前期间不一致 
否 

 

稳定期净利润是否与以前期间不一致 
否 

 

折现率是否与以前期间不一致 
否 

 

注：以前期间是指自形成商誉以后的各会计期间。 

其他说明 

□ 适用 √ 不适用  

4、商誉减值损失的计算 

单位：元 

资产组名称 

包含商誉的资产

组或资产组组合

账面价值 

可收回金额 
整体商誉减值准

备 

归属于母公司股

东的商誉减值准

备 

以前年度已计

提的商誉减值

准备 

本年度商誉

减值损失 

达州医科肿瘤医院有限公司

包含商誉的相关资产组 
103,716,048.26 89,000,000.00 14,716,048.26 13,980,245.85  13,980,245.85 

昆明医科肿瘤医院有限公司

包含商誉的相关资产组 
111,703,240.99 114,000,000.00     

西安医科肿瘤医院有限公司

包含商誉的相关资产组 
72,933,965.32 88,000,000.00     

凉山高新肿瘤医院有限公司

包含商誉的相关资产组 
43,051,769.54 56,000,000.00     

浙江安弘水暖器材有限公司

资产组 
142,304,417.45 158,971,235.75     

六、未实现盈利预测的标的情况 

单位：元 

标的名称 对应资产组 商誉原值 
已计提商誉减

值准备 

本年商誉减值

损失金额 

是否存在业绩

承诺 

是否完成业绩

承诺 
备注 

达州医科肿瘤医院有限公

司包含商誉的相关资产组 

2021 年 12 月 1

日公司相关经

营性固定资

产、无形资产、

长期待摊费用

等非流动资产

57,165,801.49 13,980,245.85 13,980,245.85 否 否  
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（即相关长期

资产） 

七、年度业绩曾下滑 50%以上的标的情况 

单位：元 

标的名称 对应资产组 商誉原值 
已计提商誉减

值准备 

本年商誉减值

损失金额 

首次下滑 50%

以上的年度 

下滑趋势是否

扭转 
备注 

注：曾下滑指自收购以后的各会计期间。 

八、未入账资产 

□ 适用 √ 不适用  
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